[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2021 г. № 505
О внесении изменений в постановление администрации
Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
от 03.08.2020г. № 311 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             от 01.07.2021г. №275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 03.08.2020г. № 311 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац 15 пункта 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Информирование (консультирование) заявителей в случае непосредственного обращения граждан в администрацию, посредством телефонной связи и ответов на письменные обращения граждан осуществляется специалистом Администрации, ответственным за данное информирование (консультирование).
Кроме того, информирование о порядке и ходе предоставления услуги осуществляется в соответствии с частью 7.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 14 административного регламента изложить в следующей редакции:

«14. Прием заявления от заявителя и прилагаемые к нему документы, в том числе заключение органа исполнительной власти Республики Марий Эл, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия в случае, предусмотренном частью 10.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, информирование о порядке и ходе предоставления муниципальной услуги и выдача разрешения на строительство могут осуществляться на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении.
Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, документов, необходимых для получения указанного разрешения, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:

1) непосредственно уполномоченной на выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями 4 - 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрацией;

2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией в соответствии с частями 4 - 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрацией;
3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или портала государственных и муниципальных услуг Республики Марий Эл;
4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
5) для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в подпунктах 1 - 4 настоящего пункта с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.

Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя главы администрации Оршанского муниципального района Михеева И.П.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Вперед».
Глава администрации
       Оршанского

муниципального района                                                                    А. Плотников